COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 15/2023-CEC

Divulga a homologação das inscrições
dos candidatos a Diretores Gerais de
Campus  e  Diretores  de  Centro,  e  a
retificação do Edital nº 013/2023-CEC.

Considerando a Resolução nº 104/2023-COU, de 03 de agosto
de 2023;

Considerando Resolução nº 161/2023-COU, de 15 de setembro
de 2023;

Considerando o processo e-protocolo nº 21.025.665-2, de 12
de setembro de 2023;

O Presidente da Comissão Eleitoral  Central,  no uso de suas
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º As inscrições homologadas de candidatos aos cargos
de Diretor Geral de Campus e Diretor de Centro, conforme Anexo I deste Edital.

Art. 2º Retifica o Edital nº 013/2023-CEC, conforme abaixo:
ONDE SE LÊ:

Chapa: UNIÃO E TRABALHO
Reitor:
ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER

Vice-Reitor:
GILMAR RIBEIRO DE MELLO

Representante: Itamar Farinazo Borges
LEIA-SE:

Chapa: UNIÃO E TRABALHO/ALEXANDRE E GILMAR
Reitor:
ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER

Vice-Reitor:
GILMAR RIBEIRO DE MELLO

Representante: Itamar Farinazo Borges

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 15 de setembro de 2023.

José Angelo Nicácio
Presidente Comissão Eleitoral Central

Portaria GRE nº 2847/2023

Anexo I ao Edital nº 015/2023-CEC

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO AO CARGO DE DIRETOR GERAL – CAMPUS MARECHAL
CÂNDIDO RONDON

Diretor Geral: Apelido
EMERSON FEY EMERSON FEY
Representante: Maria Rejanete Bienert Seibert

CANDIDATO AO CARGO DE DIRETOR GERAL – CAMPUS TOLEDO

Diretor Geral: Apelido
PATRICIA STAFUSA SALA BATTISTI PATRICIA SALA BATTISTI
Representante: Moisés Cordeiro Muniz

CANDIDATOS AOS CARGOS DE DIRETOR DE CENTRO – CAMPUS
CASCAVEL

Centro: Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas
Candidato(a): Apelido:
MONICA TEREZA SULDOFSKI PROF. MONICA
Representante: Alfredo Back

CANDIDATOS AOS CARGOS DE DIRETOR DE CENTRO – CAMPUS
FRANCISCO BELTRÃO

Centro: Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Candidato(a): Apelido:
JAIME ANTONIO STOFFFEL PROFESSOR JAIME ANTONIO
Representante: Fernanda Mendes Bezerra

CANDIDATOS AOS CARGOS DE DIRETOR DE CENTRO – CAMPUS
MARECHAL CÂNDIDO RONDON

Centro: Centro de Ciências Agrárias
Candidato(a): Apelido:
MARCELA ABBADO NERES PROFª MARCELA A. NERES
Representante: Patricia Barcellos Costa de Oliveira

CANDIDATOS AOS CARGOS DE DIRETOR DE CENTRO – CAMPUS
TOLEDO

Centro: Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Candidato(a): Apelido:
DIUSLENE RODRIGUES DA SILVA DIUSLENE RODRIGUES DA SILVA
Representante: Ineiva Terezinha Kreutz

Centro: Centro de Ciências Humanas e Sociais
Candidato(a): Apelido:
SILVIO ANTONIO COLOGNESE SILVIO A. COLOGNESE
Representante: Cesar Augusto Battisti

Centro: Centro de Engenharias e Ciências Exatas
Candidato(a): Apelido:
DIRCEU BAUMGARTNER PROF. DIRCEU
Representante: Paulo Vanderlei Sanches

Centro: Centro de Engenharias e Ciências Exatas
Candidato(a): Apelido:
SORAYA MORENO PALÁCIO SORAYA M. PALÁCIO
Representante: Plínio Ribeiro Fajardo Campos

		2023-09-15T11:19:10-0300